

ZDP.272/8-1/2019

**Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
„Przebudowa DP nr 3136Z w m. Modlimowo – ETAP I i II”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

Pytanie 1

Zgodnie z zapisami wzoru Umowy §4 ust. 2 i ust. 3 rozliczenie przedmiotu umowy nastąpi jedną fakturą końcową.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu umowy poprzez dopuszczenie fakturowania częściowego.

Terminy płatności wynagrodzenia za wykonane roboty są kwestią niezmiernie ważną i istotną dla wykonawców.

Powszechne stosowanie tego mechanizmu pozwala poprawić płynność finansową wykonawców

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść SIWZ w dziale projekt umowy w §4 ust. 2 i ust. dotyczący płatności w następujący sposób:

przed zapytaniem:

2. *Wynagrodzenie Wykonawcy, rozliczane będzie na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę w oparciu o zestawienie rzeczowo-finansowe (TER) zatwierdzone przez Inspektora nadzoru, sporządzone przez Wykonawcę.*
3. *Rozliczenie końcowe za wykonane roboty nastąpi na podstawie faktury końcowej wystawionej w oparciu o protokół odbioru końcowego wraz z zestawieniem rzeczowo - finansowym. W sytuacji, gdy przy odbiorze końcowym stwierdzono usterki i wady wykonanych robót Zamawiający zastrzega możliwość wstrzymania z faktury końcowej zapłatę wynagrodzenia w kwocie odpowiadającej wartości nienależycie wykonanych robót do czasu usunięcia wad i usterek. Wstrzymanie zapłaty nie uprawnia Wykonawcy do żądania odsetek od wartości wstrzymanej zapłaty części wynagrodzenia.*

po zapytaniu:

2. *Wynagrodzenie Wykonawcy, rozliczane będzie na podstawie faktury VAT częściowej po wykonaniu minimum 50% wartości kontraktowej robót oraz końcowej, wystawionej przez Wykonawcę w oparciu o zestawienie rzeczowo-finansowe (TER) zatwierdzone przez Inspektora nadzoru, sporządzone przez Wykonawcę.*
 - a) *W celu dokonania rozliczenia częściowego wykonawca informuje zamawiającego o wykonaniu prac podlegających odbiorowi częściowemu oraz przedstawia zamawiającemu zestawienie wykonanych prac wraz z rozliczeniem ich wartości*
 - b) *Zamawiający sprawdza zestawienie wartości wykonanych prac i rozliczenie ich wartości, dokonuje ewentualnych korekt przedłożonych zestawień oraz potwierdza kwoty należne do zapłaty wykonawcy w ciągu 14 dni roboczych od dnia otrzymania zestawień*
 - c) *Po zatwierdzeniu przez zamawiającego zakresu i wartości wykonanych robót w sposób określony w §4 ust. 1, wykonawca wystawia fakturę VAT częściową za wykonanie ww. prac*
3. *Rozliczenie końcowe za wykonane roboty nastąpi na podstawie faktury końcowej wystawionej w oparciu o protokół odbioru końcowego wraz z zestawieniem rzeczowo -*

finansowym. W sytuacji, gdy przy odbiorze końcowym stwierdzono usterki i wady wykonanych robót Zamawiający zastrzega możliwość wstrzymania z faktury końcowej zapłatę wynagrodzenia w kwocie odpowiadającej wartości nienależycie wykonanych robót do czasu usunięcia wad i usterek. Wstrzymanie zapłaty nie uprawnia Wykonawcy do żądania odsetek od wartości wstrzymanej zapłaty części wynagrodzenia

- a) Po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy wykonawca zgłasza zamawiającemu do odbioru przedmiot zamówienia oraz przedstawia zamawiającemu zestawienie wartości wykonanych prac i rozliczenie ich wartości.*
- b) Zamawiający sprawdza zestawienie wartości wykonanych prac i rozliczenie ich wartości, dokonuje ewentualnych korekt przedłożonych zestawień oraz potwierdza kwoty należne do zapłaty wykonawcy w ciągu 14 dni roboczych od dnia otrzymania zestawień.*
- c) Po zatwierdzeniu przez zamawiającego zakresu i wartości wykonanych robót w sposób określony w §4 ust. 3, wykonawca wystawia fakturę VAT końcową za wykonanie przedmiotu umowy. Faktura wystawiana jest na kwotę ustaloną w ww. rozliczeniu, pomniejszoną o kwoty poprzednio zafakturowane na podstawie faktur częściowych.*

Pytanie 2

Czy zamawiający zgodzi się na odstępnie od podwyższonych wymagań dla kostki betonowej w warunku:

- nasiąkliwość $\leq 5\%$

i dopuści do wbudowania kostkę zgodną z normą PN-EN 1338.

Materiały o podwyższonych wymaganiach produkowane są na specjalne zamówienie w związku z czym są droższe trudno dostępne.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wbudowanie materiałów zgodnych z normą PN-EN 1338.

Pytanie 3

Czy zamawiający zgodzi się na odstępnie od podwyższonych wymagań dla krawężnika betonowego w warunku:

- nasiąkliwość $\leq 4\%$

i dopuści do wbudowania krawężnik zgodny z normą PN-EN 1340.

Materiały o podwyższonych wymaganiach produkowane są na specjalne zamówienie w związku z czym są droższe trudno dostępne.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wbudowanie materiałów zgodnych z normą PN-EN 1340.

Pytanie 4

Czy zamawiający zgodzi się na odstępnie od podwyższonych wymagań dla obrzeża betonowego w warunku:

- nasiąkliwość $\leq 4\%$

i dopuści do wbudowania obrzeże zgodne z normą PN-EN 1340.

Materiały o podwyższonych wymaganiach produkowane są na specjalne zamówienie w związku z czym są droższe trudno dostępne.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wbudowanie materiałów zgodnych z normą PN-EN 1340.

Pytanie 5

Prosimy o wskazanie rodzaju mieszanki betonowej na podbudowę betonową na zatoce autobusowej i uzupełnienie brakującej SST.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że podbudowę betonową pod zatokę autobusową należy wykonać z **betonu B20**. Jednocześnie uzupełnia SST o wykonanie podbudowy z B-20 (w załączeniu).

Pytanie 6

Prosimy o wyjaśnienie czy podana w pozycji G.2 w ETAPIE I ilość jest prawidłowa.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wartość podana dla Etapu I w pozycji G.2 wynosząca 2.141,16 m² (obsianie poboczy trawą) jest prawidłowa.

Pytanie 7

Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie wymagań dla warstwy wiążącej

Opis techniczny: AC 16W - grubość 5 cm na jezdni, poszerzeniach i zjazdach

SST: MA11W 0/11

Rysunki: - grubość 4 cm zjazdach

WPR: wiążąca AC 11W - grubość 4 i 5 cm

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy przyjąć do wyceny i realizacji warstwę wiążącą z AC11W o grubości 4 cm – zgodnie z rysunkami.

Pytanie 8

Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie wymagań dla warstwy ścieralnej

Opis techniczny: AC 8S - grubość 5 cm na jezdni, poszerzeniach i zjazdach

SST: AC 8S barwy czerwonej - grubość 3 cm

Rysunki: - grubość 4 i 5 cm

WPR: ścieralna AC 11S - grubość 4 i 5 cm

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy przyjąć do wyceny i realizacji warstwę ścieralną z AC11S o grubości 4 cm i 5 cm na zjazdach (bez koloru) – zgodnie z rysunkami.

Pytanie 9

W związku z rozbieżnościami w dokumentacji prosimy o wyjaśnienie z jakiego betonu ma być wykonana ława pod krawężnik i obrzeża

Opis techniczny i rysunki – C12/15

SST – B10

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że należy przyjąć do wyceny i realizacji ławę betonową C 12/15 zgodnie z rysunkiem.

Powyższe wyjaśnienie i zmiana stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienie i zmianę podczas sporządzania ofert.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

DYREKTOR

Sławomir Ruskowski

